
         

 2020 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 

2021-01-29 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Vykdytojas Įvykdymo laikas Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo 

vertinimo kriterijai 

Įgyvendinimas 

1 2 3 4 5 6 7 

Veiksmingą antikorupcinių priemonių sistemos įgyvendinimas  

1.  Supažindinti  darbuotojus su Programa Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo 

(komisija) 

2018 m. III 

ketvirtis 

Pilietiškumo ir nepakantumo 

korupcijai ugdymas. 

(pasirašytinai supažindinami 

visi padalinio darbuotojai) 

Darbuotojų 

supažindinimas 

Supažindinta 2018 m. 

2.  Paskelbti Programą, kovos su  korupcija 

programos (Programos) prevencijos 

priemonių ir jų įgyvendinimo planą (Planas) 

Tarnybos  internetinėje svetainėje 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo 

(komisija); 

Atsakingas asmuo už 

internetinės svetainės 

kuravimą 

 

2018 m. III 

ketvirtis 

Viešinama informacija apie 

vykdomas priemones 

Paskelbimas 

internetinėje 

svetainėje 

Paskelbta 

3.  Nustatyti rizikingiausias sritis korupcijos 

tikimybei įvertinti 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo 

(komisija) 

Kasmet III 

ketvirtis 

Rizikingiausių veiklų 

korupcijai pasireikšti 

nustatymas 

Parengta motyvuota 

išvada 

Nustatoma 

4.  Keisti ar papildyti  Planą, atsižvelgiant į 

sprendimus dėl einamųjų metų motyvuotoje 

korupcijos pasireiškimo tikimybės 

nustatymo išvadoje nurodytos informaciją 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo 

Kasmet IV 

ketvirtis 

Užtikrinti, kad  korupcijos 

Planas būtų aktualus ir 

įgyvendinamas 

Peržiūra ir 

papildymas 

Planas bus keičiamas kartu 

su Korupcijos prevencijos 

programa 2021 m. 

5.  Įgyvendinti išvadoje dėl veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, nustatymo pateiktas išvadas ir 

rekomendacijas korupcijos pasireiškimo 

tikimybei mažinti 

LŽŪKT Kasmet IV 

ketvirtis 

Sumažinta identifikuota 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė 

Įgyvendintos išvados 

ir rekomendacijos 

Įgyvendinta 

Kovos su korupcija Programos įgyvendinimo kontrolė  

6.  Analizuoti tarpinius Programos vykdymo 

rezultatus, esant poreikiui teikti Tarnybos 

struktūriniams padaliniams rekomendacijas 

dėl Programos vykdymo 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo 

(komisija) 

Kas ketvirtį (kas 

pusmetį) 

Kontroliuojamas korupcijos 

prevencijos priemonių 

įgyvendinimas 

Parengtos ketvirtinės 

ataskaitos ir 

paskelbtos Tarnybos 

interneto svetainėje 

Supažindinama įvairių 

susirinkimų metu, 

informacija talpinama 

internete ir intranete 

7.  Pagal atsakingų vykdytojų pateiktas  Plano 

vykdymo ataskaitas parengti  Plano 

vykdymo metinę ataskaitą ir, įvertinus 

ataskaitoje nurodytas išvadas, keisti ar 

papildyti  Planą 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo 

(komisija) 

Iki einamųjų metų 

vasario 1 d. 

Užtikrinti, kad  korupcijos 

Planas būtų aktualus ir 

įgyvendinamas Analizuojamas 

korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimas. 

Didesnė vykdomų priemonių 

kontrolė 

Parengta ataskaita 

apie priemonių 

vykdymą 

 Bus atlikta iki 2021 vasario 

1 d. 

Korupcijos tikimybės mažinimas   



8.  Interneto svetainėje skelbti aktualius atvirus 

duomenis apie finansų valdymą, informaciją 

apie darbuotojų darbo užmokestį, laisvas 

darbo vietas 

Žmogiškųjų išteklių 

skyrius 

Nuolat Veiklos viešumo didinimas, 

taip sudarant skaidrias ir 

vienodas sąlygas 

Paskelbimas 

internetinėje 

svetainėje 

Skelbiama 

9.  Interneto svetainėje skelbti nuorodas, kur 

kreiptis susidūrus su korupcijos apraiškomis 

Atsakingas asmuo už 

internetinės svetainės 

kuravimą 

Nuolat Veiklos skaidrumo didinimas Paskelbimas 

internetinėje 

svetainėje 

Skelbiama 

10.  Sudaryti sąlygas darbuotojams pranešti  

vadovui apie įtarimus dėl galimos 

korupcinio pobūdžio veiklos 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo  

Nuolat Didinamas nepakantumas 

korupcinei veiklai 

Sąlygų sukūrimas Sudaryta galimybė 

11.  Organizuoti Tarnybos darbuotojams 

mokymus korupcijos prevencijos klausimais 

Žmogiškųjų išteklių 

skyrius 

Kiekvienais 

metais 

Tarnybos darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimas 

korupcijos prevencijos srityje 

Mokymų skaičius Įvadinių kursų metu, 2020 

m. vyko 4 kursai naujai 

priimtiems darbuotojams. 

12.  Pagal galimybes plėtoti bendradarbiavimą su 

korupcijos prevenciją įgyvendinančiomis 

institucijomis ar visuomeninėmis 

organizacijomis 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo 

 

Nuolat, pagal 

galimybes 

Glaudžiau bendradarbiaujant 

ir dalijantis gerąja patirtimi 

didinamas korupcijos 

prevencijos priemonių 

efektyvumas ir darbuotojų 

kompetencija 

Susitikimai, 

diskusijos, dalijimasis 

gerąja patirtimi 

Dalyvaujama STT, ŽŪM 

organizuojamuose 

mokymuose susitikimuose 

13.  Asmenų anoniminė apklausa identifikuojant 

galimus neskaidraus arba korupcinio elgesio 

būdus, siekiant įvertinti asmenų požiūrį į 

korupciją, nustatyti respondentų korupcinę 

patirtį, išsiaiškinti, sužinoti asmenų 

nuomonę dėl korupcijos lygio ir 

pasireiškimo tikimybės Tarnyboje 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo  

 

Programos 

priemonių plano 

įgyvendinimo 

laikotarpiu 

Identifikuotos ir išgrynintos 

problemos, susijusios su 

neskaidria veika, Tarnybos 

administracinių paslaugų 

gavėjų apklausų / tyrimų metu 

Įvykdytas tyrimas, 

nustatytos konkrečios 

priemonės 

problemoms šalinti, 

kurios įtrauktos į šį 

planą (ar kitus 

Tarnybos veiksmų 

planus) 

Atliekama nuolat žodinė 

apklausa. 

14.  Anoniminė Tarnybos darbuotojų apklausa 

siekiant nustatyti atsparumą korupcijai 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo 

(komisija) 

 

Ne rečiau kaip 

kartą per 

programos 

įgyvendinimo 

laikotarpį 

Tarnybos darbuotojų 

apklausos metu gautos 

informacijos analizė 

Atlikta apklausa Bvo planuojama atlikti 2020 

m. IV ketv., perkelta į 2021 

m. I pusmetį 

Korupcinio pobūdžio pažeidimų tyrimas  

  

15.  Paaiškėjus korupcinio pobūdžio 

nusikalstamos veikos ar administracinių 

teisės pažeidimų požymiams, imtis 

priemonių, kad būtų informuotos 

atitinkamos institucijos. 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo 

(komisija) 

 

Nuolat Netolerancija korupcijai Informuotos 

kompetentingos 

institucijos apie 

įtariamą korupcinio 

pobūdžio 

nusikalstamą veiką ar 

administracinį teisės 

pažeidimą 

Nebuvo užfiksuota 

nusikalstamų veikų 



16.  Paaiškėjus korupcinio pobūdžio pažeidimo 

požymiams (išskyrus nusikalstamas veikas ir 

administracinius teisės pažeidimus), imtis 

priemonių, kad atsakingi asmenys būtų 

patraukti drausminėn atsakomybėn 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo 

(komisija) 

 

Nuolat Korupcinio pobūdžio 

pažeidimų skaičiaus 

mažėjimas; Netolerancija 

korupcijai; Atsakomybės 

neišvengiamumas 

Tarnybos darbuotojų, 

patrauktų drausminėn 

atsakomybėn, 

skaičius 

Nebuvo užfiksuota 

 Antikorupcinės kultūros Tarnyboje ugdymas  

17.  Informuoti Tarnybos darbuotojus apie 

korupcijos prevencijos naujoves 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo  

Nuolat (esant 

teisės aktų 

pakeitimams ar 

kitai aktualiai 

informacijai) 

Tarnybos darbuotojams 

aktualios korupcijos 

prevencijos naujovės 

Tarnybos darbuotojų 

informavimas 

(pranešimų skaičius) 

Informuojama susirinkimų, 

mokymų metu, informacija 

talpinama internetiniame, 

intranetiniame puslapiuose. 

18.  Informuoti Tarnybos darbuotojus apie 

interesų konflikto galimybę, veiksmus, kurių 

reikia imtis siekiant išvengti konflikto ar jam 

atsiradus 

Žmogiškųjų išteklių 

skyrius 

Kiekvienais 

metais  

Tarnybos darbuotojų žinios, 

kaip išvengti interesų 

konflikto, kokių prevencinių 

veiksmų imtis 

Tarnybos darbuotojų 

informavimas 

(pranešimų skaičius) 

Informuojama 

Visuomenės švietimas ir informavimas  

19.  Rengti ir skelbti Tarnybos interneto 

svetainėje informaciją apie Tarnybos 

vykdomą veiklą, nukreiptą prieš korupciją 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo; 

Atsakingas asmuo už 

internetinės svetainės 

kuravimą 

 

Nuolat Visuomenė bus informuota 

apie Tarnybos vykdomą kovą 

su korupcija ir taip bus 

didinamas visuomenės 

pasitikėjimas Tarnyba 

Skelbimas 

internetinėje 

svetainėje 

Skelbiama 

20.  Tarnybos interneto svetainėje ir gyventojų 

priėmimo vietose paskelbti informaciją apie 

atsakomybę už kyšininkavimą, tarpininko 

kyšininkavimą ir papirkimą 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo; 

Atsakingas asmuo už 

internetinės svetainės 

kuravimą 

 

Nuolat Viešumo užtikrinimas 

Visuomenės pasitikėjimo 

Tarnyba didinimas 

Informacinių 

pranešimų skaičius 

Skelbiama intraneto 

puslapyje 

Skatinimas visuomenę įsitraukti į korupcijos prevenciją  

21.  Sudaryti galimybę fiziniams ir juridiniams 

asmenims Tarnybos interneto svetainėje 

anonimiškai informuoti apie Tarnybos 

darbuotojų galimus korupcinio pobūdžio 

pažeidimus 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo; 

Atsakingas asmuo už 

internetinės svetainės 

kuravimą 

 

Nuolat Bus užtikrinta korupcijos 

prevencija 

Gautų skundų, 

pareiškimų dėl 

galimos korupcijos 

skaičius 

Sudaryta galimybė, 

nurodytas el. paštas ir tel. 

Nr. 

22.  Skatinti asmenis pranešti apie korupcinius 

teisės pažeidimus (ar mėginimą juos daryti) 

Tarnyboje. Lipdukų ir plakatų antikorupcine 

tema atnaujinimas 

Už korupcijos prevenciją 

atsakingas asmuo 

(komisija); 

Viešieji ryšiai 

Programos 

priemonių plano 

įgyvendinimo 

laikotarpiu, esant 

finansinėms 

galimybėms 

Visuomenė bus skatinama 

įsitraukti į korupcijos 

prevenciją. Šviečiamoji 

medžiaga Tarnybos paslaugų 

gavėjams bei darbuotojams 

Gautų skundų, 

pareiškimų dėl 

galimos korupcijos 

skaičius 

Negauta skundų, pranešimų. 

Parengė 

Atsakinga už korupcijos prevencijos klausimų priežiūrą ir kontrolę      Ona Račkienė 


